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Учебный план образовательной деятельности по реализации ООП дошкольного образования для групп
общеразвивающей направленности МБДОУ д/с№7 г.Алагира 

2022-2023 учебный год
Образовательные 
области

Вид деятельности 
(НОД)

Первая гр. 
раннего 
возраста 
(до 2 лет)

Вторая гр. 
раннего 
возраста 

(2-3 года)

Младшая гр.

(3-4 года)

Средняя гр.

(4-5 лет)

Старшая гр.

(5-6 лет)

Подготовитель 
ная гр. 

(6-7 лет)

В 
неделю

в
год

В 
неделю

В 
год

В 
неделю

В 
год

В 
неделю

В 
год

В 
неделю

В 
год

В 
неделю

В 
год

Познавательное 
развитие

Познавательно - 
исследовательская 
деятельность/ознакомл 
ение с миром природы/ 
приобщение к 
социокультурным 
ценностям

1 36 1 36 1 36 1 36 1 36 1 36

Формирование 
элементарных 
математических 
представлений и 
сенсорное развитие, 
со строительным 
материалом

2

1

72

36

во 
второй 
полови 
не дня

36 1 36 1 36 1 36 2 72

Речевое развитие Развитие речи 2 72 2 72 1 36 1 36 1 36 1 36

Подготовка к обучению 
грамоте

- - - - - - - - 1 36 1 36

Художественно­
эстетическое

Рисование
Лепка

1
0,5

36
18

1 
0.5

36
18

1 
0.5

36
18

2 
0.5

72
18

2
0.5

72
18



развитие Аппликация ( 0,5 18 0.5 ( 0.5 18 0.5 18 0.5 18
Музыка 2 72 2 72 2 72 2 72 2 72 2 72

Физическое 
развитие

Физическая культура в 
помещении и развитие 
движений 2 72

2 72 2 72 2 72 2 72 2 72

Физическая культура 
на прогулке

- - 1 36 1 36 1 36 1 36 1 36

Социально­
коммуникативное 
развитие

Интеграция образовательных областей в форме социально-ориентированных игр, 
практикумы по самообслуживанию, ОБЖ, труд, ПДД

Общая нагрузка непосредственной образовательной деятельности в возрастных группах
Объем НОД 
(количество) в 
неделю

10 360 10 360 10 360 10 360 12 396 13 468

Объем НОД 
(минут) в неделю

100 
мин.

100 
мин.

150 
мин.

200 
мин.

300 
мин.

390 
мин.

Объем НОД 
(общее количество 
времени) в неделю

1ч.
40мин.

1ч.
40мин

2ч.
ЗОмин.

Зч. 
20мин.

5ч. 6ч.
ЗОмин.

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Этнокультурное 
воспитание.

Художественно­
эстетическое 
развитие

Осетинский язык - - - - 2 72 2 72 2 72 2 72

изо деятельность 
хореография

0,25 9 0,5 
2

18
72

0,5 
2

18
72

Итого: 2 72 2,25 81 4,5 162 4,5 162
30 мин. 45 мин. 112мин 135мин

Общая учебная 
нагрузка

10 10 12 12.25 16.5 17,5

Общий объем 
НОД (общее 
количество 
времени) в неделю

1ч.
40мин

1ч.
40мин

Зч. 4ч.
5мин.

6ч.
52мин.

8ч.
45мин.


